商南文旅函〔2022〕47号                签发人：朱  峰
商南县文化和旅游局

对县十九届人大一次会议第56号建议的答复函

王淼坤、苏渊明、王华章、党金耀、白凌子代表：

你们提出的《关于协调支持赵川红色资源开发利用的建议》（第56号）收悉，现答复如下：

首先，非常感谢你们对我县文化和旅游工作的关心关注。收到建议后，我局高度重视，立即召开专题会议，进行深入研判分析，确定由分管副局长李娟同志负责，由资源开发股余宝玉同志具体办理。

赵川镇作为革命老区，全镇共有中原突围前坡岭战斗遗址、中共商洛地委（专署、军分区）旧址、红四方面军进驻三官庙旧址等7处珍贵的革命历史遗迹，红色旅游资源极其丰富。其中前坡岭战斗遗址是商洛市唯一一个列入全国红色旅游经典景区名录的红色景区，红七十四师部成立旧址被商南县委组织部列为商南县党性教育基地，红色旅游发展取得了明显成效。

一是高度重视，精心规划。已经将赵川红色旅游开发纳入《商南县全域旅游发展总体规划》，并编制了《商南县红色旅游发展专项规划》。同时，将红色旅游建设纳入相关镇办和部门年度目标责任制考核内容，确保红色旅游发展取得实效。

二是强化保障，加快建设。累计申请1000余万元资金完成了前坡岭战斗遗区基础设施建设和原地委行署、原地委党校历史遗迹修复。同时启动了赵川红色旅游公路项目建设，极大改善了赵川红色旅游带交通环境。
三是加强宣传，营造氛围。将赵川作为商南县党性教育基地，通过发布红色旅游信息、参加省、市红色旅游宣传营销活动、邀请老红军后代缅怀革命先烈、征集红色历史文章、清明节组织中小学生集体悼念英烈、7月1日组织党员干部开展宣誓等系列活动，有效扩大了我县红色旅游的影响力。

下一步，我局将加大红色旅游资源开发力度，开展形式多样的红色旅游文化宣传活动，同时加大资金争取投入力度，包装策划一批经典红色旅游项目，形成红色旅游资源开发的强大支撑；将发展红色旅游与乡村振兴有效衔接，以红色旅游助推全域旅游发展。

    再次感谢你们对我县文化和旅游事业发展的关心和支持，对我们的答复如不满意，请及时与我们联系，我们将虚心接受你们的建议和意见，不断改进我们的工作。
商南县文化和旅游局

                       2022年6月22日

主管领导：李  娟          联系电话：13991400728
经 办 人：余宝玉          联系电话：0914-6323323

抄送：县政府办，县人大常委会人事代表联络工作委员会。